nomineque gratiosi domin i nostri, regis serenissimr, dominorumque consiliario­
rum coronae Poloni1ae petivisse a nobis,. ut ad gratiosum dominum nostrum 
ac dominum Casiimirum, regtm Poloniae, accederemus et eius rnaiestati debi­
tam fidei sponsionem praestaremus- nos t:!t domini nostrr e,t consiliari nostri et 
omnes subditi nostri, quem ad modum eam avus noster posteaque paternoster 
praestabant, sub qua condicione et dominus noster, r'ex serenissimus, nohis 
fauturus sit et adstaturus contra inimicos nostros, sicuti talibus, qui in eius 
obsequium iuravimus et eius imperio suhiecti sumus. Quam petitionem .com­
probantes, nos et domini et consiliarii nostri serenissimo domino nostro, gra­
tioso Casimiro regi, libenter debitam fidei sponsionem secundum antiquos an­
tecesson11n nostrorum mores praestare parati sumus. Ut primum domim1s noster 
rex sereni,ssîmus, tenae Rossicae appropinquaverit, obviam eius maiestatÎ ve­
niemus În locum destinatum, sive Cameneoium seu Snjatynrnn seu ipsam Co­
lomeam. Qulcunque horum. locormn domino nostro placuerit, nostrum erit il­
lorsum venire et sacramentum praestare. Verum tamen et ilh1strissimus dorninus 
nos•ter, rcx serenissinrns, decem hebdomadis prius, quam adi unum ex memo-

29.521. Docmnenle. Voi. U. Parlc:i. 2, 
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ratis tvibus locis pervenerit, nunLiare nobis adventum simm oblirgatus est, 1:1t 

sciamus et praesto adsinrns diie et loco destinato. Atque si tune tempor,is 
gratiosum dominum nostrum adire voluerimus, nostri i1lurstrissimi domini erit 
quattuor dignitarios suos, quos nominaverimus, nobis obviam mittere, ut nobis 

et dominis nostris famulisque salvum dent conductum inde a limitibus, noslris 

usqne ad nostrum gratiosum dominom, regem serenissimum, et postea a nostro 
domino usque ad limites nostros. Simi,liter et gratiosus domi11us noster praestabit 

nobis et donabit eanclem gratiam, quam pater eius: maiestatis, iam mortuus supe­
rior rex, avo nostro et frater eius maiestatis patri nostro donabant, sub qua con­

dicione et nos cum eius maiestati tum coronoe Poloniae fidelia optimaque servitia 
praestabimus, sicut n10s erat maîornm nostrorum. Si a_utem gratîosus dominus no­

ster, rex seren,issimus, mmtiaverit nobis, ut die ct loco destinato praesentes adsi­
mus, et nos id facere rccusaverinrns et tali modo sponsionem et lîtteras istas, nec 

morbo mortali (id quod det1s avertat) nec necessitate aliqua coacti, violaveri­
mus et domino nostro, regi serc11issi1110 1 et dominis consiliariis eius manifestum 
fuerit nas id ex libidine, non vero ex necessitate ulla, ut · s11pra scribinrns, fe. 
cisse, tune gratiosus dominu,s noster, rex serenissimus, poena 110s afficiat ut 

tales, qui mandato domini sui non paruerint. Quam<liu autem id non conti­
gerit, gratiosus clomi11us noster, rex serenissimus Casimirus, amicus nobis ma­

neat, defendat nas et m11niat, inimicos nostros per legatos suos ad servandam 

pacem admoneat, gladio et consilio suo nobis adstet omniaque ea, quae in 
gratiam aliorum fidelium sub<litorum et terrarmn suarum facit, in gratiam 

q11.1oq\le nostram faciat. Quae omnia supra scripta per horwrem 11ostrnm et 
fidem Christ,ianam et secundum sponsiones, quas maiestas mea osculata sancta 

cruce praestitit, sine fraude et dalo et cum plena officiornm erga religiouem 
Christianam et deum notitia servaturos nos et impletmos pollicemur. Sirnili 

modo e~ · 110s, ornnes domini et consiliarii Moldavici, pollicemur et iureiurando 
id confirmamus nos omnia, quae supra scripta sunt, secundum sponsionem et 
iusiurandum domini nostri voyevodae servaturos et expieturos. 111· cuius mi 

maiorem auctoritatem sigilla quoque nostra 2) huic tabulae appendimus. Scripta 
est tabula în opptdo Seretho anno 696 I, mensis seplembris 2 3 die. 

1) Contextus Slavicus huius tabu!ae apud U!nniccium, MAT0p1,1,m etc., sub No, 72, summa eius apud 

Dog·ielum, Codex clipl'omaticus etc., pag. 601 el apud Hykaczevscium, lnvenlarium etc , pn~. 13,7 cxstat. Cum 

Dogieh1s tuni Rykaczevscius dictam tabulam minus recte anno 1453 tribuunl. 
2) Praeter ipsius voyevodae sigillum, quod est formae minoris, sigilln quoque 111ichaclis logothetne et 

Costene Stanavicii aliorumque 9 procernm Mol'clavicornm, q11or11m nomi,na U!laniccius non aclferl, cxstnnl; 3 ho­

run1 sigillorum violata sunt. 
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DIX. 

1454. Idem A!e:rnnder una cum proceribus suis profitel'ur i,witavisse se 110,z- 1454. 

nul/os dominos de pro1.,'i11cia Ross:"ca iisque praese11tibus spopondisu {ore, ul, simt rex 
t"psi, ita ipse rrg"i et coromu Poloniae contra Tataros a!iosque hostes, qu,: ter,-am Ros-
cam vd Podolfram invoserint, asst'stal el cert111n Andream Truscovicium 1uc 110n nlios 
legis violatores, qui m terram suam ,nigraverinl, rrddat •). 

,ll11McTi10 &OiKÎflO 111111 lliUKCi:\H,:l;l)'h BOfRO,J.4, romo,,t,dQ'h 3EAMII illo,\j'\4RCKOlt, 

11 c'h ll'dllrn,1111 lilc.\lllM: ni1111,. 1\$,11" r.pdfRH4'h, ni:111'b. GTc.\H4~,t'b. 11\J'b.Kc.\,td&'b., nMl'h 

1lt1'1l'k 11p'b.K,1,1.m'b., n.1t1'b. ,il,,,11410,,'h. np'b.K,Mc.\U'b., nc.\Wh l{cwrE Ai:iuo1rnll'b., n,rn'b. lllitH~ 

.'\\l'b. Mrozl~fT'h., 111.u1'b. H,i,3,\M BmT·iq,1111i-'h , nM1'b. IlET\J'b. nocTfAHIHK'b., lldH'b. HRi:iHKo